
Contacto

Teléfono +034 952589376
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 031/2023-CONTR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2023 a
las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conservación, mantenimiento y mejora integral de zonas verdes y
espacios ajardinados dentro del término municipal de Fuengirola.

Procedimiento abierto armonizado electrónicoDescripción 
Valor estimado del contrato 5.443.646,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.238.368,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.865.771,28 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme a la memoria justificativa.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 1.489.912,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.659.432,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Althenia S.L.U.
NIF B92445493
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. JOSÉ ORTEGA Y GASSET, 194-196
(29006) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952340811
Correo Electrónico jromero@gruposando.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.489.912,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.786.405,52 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la oferta mejor valorada conforme a los criterios establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 22/09/2023
Plazo de Formalización Del 17/10/2023 al 24/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=818e4289-8d68-407b-b093-b6578cc6254c
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España 1
(29640) Fuengirola España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2023 a las 12:00 horas
La fecha y hora es orientativa. La apertura se realizará
a través de la plataforma de contratación del sector
público.

Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22
(41001) Sevilla España

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto armonizado electrónico con características
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Otros eventos

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación adicional del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme al anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

incremento sobre el 5% destinado a trabajos de suministro y medición conforme a lo establecido en la cláusula 9 del
PCT.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Conforme al anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mayor porcentaje de descuento sobre los precios unitarios recogidos en la Base de Precios de Paisajismo para la
ejecución de los trabajos extraordinarios y trabajos por suministro/mediación.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: Y=Z(Xn/Xo)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica de los trabajos sujetos a canon fijo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Px=PMx(TL-Ox)/(TL-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 47Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n0qRW4QF1Bamq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 070-205701
Fecha de publicación 07/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:205701-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 085-262673
Fecha de publicación 02/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262673-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011659565 |  2023-161043 | Fri, 22 Sep 2023 15:03:25:363 CEST 169538777631430308UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n0qRW4QF1Bamq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:205701-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262673-2023:TEXT:ES:HTML

